DEMAG

N NN NNNNNI
Cranes & Components

Ersatzteilliste

Demag Hubwerk DH 2000, Seil @ 25
Ab Fabrik-Nr. 417 043 69

131211 deDE 217 654 44 72118813



Weitere Unterlagen

DE EN FR SP
Einzelteilliste fir Demag-Hubwerk DH 160 217 566 44 217 567 44 217 568 44 217 569 44
DH 200 217 705 44 217 706 44 217 707 44 217 708 44
DH 300/FG.. 217 301 44 217 302 44 217 303 44 217 304 44
DH 400/FG.. 217 725 44 217 726 44 222 727 44 222 728 44
DH 500/FG.. 217 306 44 217 307 44 222 308 44 222 309 44
DH 600/FG.. 217 730 44 217 731 44 222 732 44 222 733 44
DH 1000/FG.. 217 311 44 217 312 44 217 313 44 217 314 44
DH 2000/FG.. 217 654 44 217 655 44 217 656 44 217 657 44
Einzelteilliste der Steuerschalter DSK 222 380 44 XD
Einzelteilliste der Steuerschalter DST 222 142 44 XD
Einzelteilliste fir Motoren/Motorreine Z Z63/71 222 856 44 222 857 44 222 858 44 222 859 44
Einzelteilliste fir Motoren/Motorreihe Z Z80/90A 222 864 44 222 865 44 222 866 44 222 867 44
Einzelteilliste fUr Motoren/Motorreihe Z Z90B/100 222 876 44 222 877 44 222 878 44 222 879 44
Einzelteilliste fir Motoren/Motorreine Z Z112/132 222 884 44 222 885 44 222 886 44 222 887 44
Montageanleitung Steuerschalter DSE 214 213 44 214 214 44 214 215 44 214 216 44
Technische Daten der Steuerschalter DSE 203 118 44 203 119 44 203 120 44 203 121 44
Demag-Kranprifbuch 206 091 44
Betriebsanleitung Demag-Hubwerk DH 160-200 214 390 44 214 391 44 214 392 44 214 393 44
Betriebsanleitung Demag-Hubwerk DH 300-2000 214 285 44 214 286 44 214 287 44 214 288 44
Betriebsanleitung fur Motoren/Motorreihe Z 214 227 44 214 228 44 214 229 44 214 230 44
Betriebsanleitung fur LastmeBeinrichtungen MGS/MKA-2 206 688 44 206 689 44 206 690 44 206 691 44
Betriebsanleitung fur LastmeBeinrichtungen FGM-1(2)/FAW-1/FWL (206 649 44) 206 879 44 206 880 44 206 881 44 206 882 44
Hubwerkrelais SGDM
Funktionsbeschreibung mit Schaltplan 202 708 44 XC
Betriebsanleitung mit Seiltrommelbremse
Ausflihrung FB (Fangbremse)
HB (Haltebremse) 206 393 44 206 394 44 206 395 44 206 396 44
Technische Daten
Hubwerk DH, UDH und KDH,Band 1 DH 160-2000 203 340 44 203 341 44 203 342 44 203 343 44
Zweischienenkatzen EZDH/EZLDH, Band 2 DH 300-2000 203 345 44 203 346 44 203 347 44 203 348 44
22270530.tbl/emf

217654k1.p65/131211



217654k1.p65/131211

Inhaltsverzeichnis

# = Anderungen gegeniiber vorheriger Ausgabe

Beispiel
#8

342 530 99

Seite
Haupthubmotor KBH 160 B4 4
Haupthub/Feinhubmotor KBH 180 B2/12-F6 6
Haupthubmotor KBH 200 B6 8
Haupthub/Feinhubmotor KBH 200 B2/12-F6 8
Haupthubmotor KBH 225 B6 10
Planetengetriebe 3-stufig fir eine Hubgeschwindigkeit 12
Planetengetriebe 4-stufig flr zwei Hubgeschwindigkeiten 14
Planetengetriebe 4-stufig flr eine Hubgeschwindigkeit 16
Rahmen, Seiltrommel, Seilftihrung, Seil 18
Einscherung 2/1
Seilkeiltraverse, DH 2125, 2100, 2080, 2063 20
Einscherung 4/1
Seilkeiltraverse und Oberflasche 440/25 fur DH2125, 2100, 2080 - H18 - H27 22
Seilkeiltraverse und Oberflasche 560/25 fiir DH2080, 2063 - H18 - H27 23
Einscherung 4/1, Ausfiihrung B
Seilkeiltraverse und Oberflasche 440/25 fur DH2125, 2100, 2080 - H27 - H47 24
Seilkeiltraverse und Oberflasche 560/25 fur DH2080, 2063 - H27 - H47 24
Einscherung 4/2
Ausgleichsrolle 280/20 - H18 - H27 - H47 26
Hakengeschirr 1/1, DH 2125, 2100, 2080, 2063 27
Unterflasche 440/25, 2/1, DH 2125, 2100, 2080 28
Unterflasche 560/25, 2/1, DH 2080, 2063 29
Unterflasche 440/25, 4/1, DH 2125, 2100, 2080 30
Unterflasche 560/25, 4/1, DH 2080, 2063 31
Unterflasche 365/20, 4/2, DH 2125, 2100, 2080, 2063 32
Unterflasche 450/20,2 ; 4/2, DH 2063, 2050 33
Elektrische Bauteile 34
Mechanischer Feinhub FG10 36
Feinhubmotor KBA 90 B4 38
Feinhubmotor KBA 100 B4 40
Feinhubmotor KBA 112 B4 42

1 Sicherungsring 30X1,5 FEDST DIN 471

3



Haupthubmotor KBH 160 B4




217654k1.p65/131211

Haupthubmotor KBH 160 B4

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm

1 08502933 1 Motor KBH160B 4 DH2000 S

2 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3

3 35192433 1 Kupplungsset M/KBH H3ND-42

6 08967333 1 Lagerschildset KBH160/2000 3)
7 08983533 1 Montageteileset KB160

10 08909933 1 Lagerungs- und Dichtungsset KB160

14 08603233 1 Stander KBA160B4AB 1)
17 08980833 1 Luftspalteinstellungsset KB160 1)
19 08982233 1 Tellerfederset KB 160
20 08977684 1 Druckfeder GbBI 9,5x69,5x130 1775 N
22 08932733 1 Lauferset KBA160B4 GTR 1)
27 08960633 1 Lagerschildset BS KB 160

33 08979133 1 Bremsenset leicht breit KB160

34 08974633 1 Bremsring kegelig KB160 b

35 08971433 1 Spannmutter Set KB160

39 08909833 1 Bremshaubenset STD+STD

39 08909733 1 Bremshaubenset ZN+STD 2)
59 08498533 1 Klemmenkastenset KB140-160

62 10015384 3  Fuhlerlehrensatz

65 89506144 1 Wellschlauch FFMYDNW17

66 82157044 1 Rohrstutzen M25X1,5 NW17

67 79499444 1 Reduktion M40-M25 M

68 82157444 1 Rohrstutzen M40X1,5 NW37

70 79499344 1 Reduktion M50-M32 M

7 82157344 1 Rohrstutzen M32X1,5 NW37

21765401.tbl

1) Bei der Bestellung eines Laufers oder Stédnders muB zur Einstellung des Soll-Luftspaltes ein Set Luftspalteinstellung (Teil-Nr. 17) und
Flhlerlehrensatz (Teil-Nr. 62) mitbestellt werden.

2) Fir Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen, Bremsflache verzinkt.

3) Flachen zwischen Motor und Getriebeflansch mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.



Haupthub/Feinhubmotor KBH 180 B2/12-F6




217654k1.p65/131211

Haupthub/Feinhubmotor KBH 180 B2/12-F6

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 09001733 1 Motor KBH180B2/12 2000 S
3 35191933 1 Kupplungsset M H3ND-48
6 09467333 1 Lagerschildset KBH180/2000 3)
7 09483533 1 Montageteileset KB180
8 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3
10 09409933 1 Lagerungs- und Dichtungsset KB180
14 09102733 1 Stander KBH180B 2/12 S 1)
17 09480833 1 Luftspalteinstellungsset KB180 1)
19 08482233 1 Druckringset
20 09477733 1 Druckfeder GbGn 7,5x74,5x197 730N
22 09432433 1 Lauferset KBH180B12/2 1)
27 09460633 1 Lagerschildset BS KB 180
33 09475533 1 Bremse leicht breit KB180 X
34 09474633 1 Bremsring kegelig KB180 b
35 09471433 1 Spannmutter Set KB180
39 09409833 1 Bremshaubenset STD+STD
39 09409733 1 Bremshaubenset ZN+STD 2)
59 09498533 1 Klemmenkastenset KB180-225
62 10015384 3  Fuhlerlehrensatz
68 82157444 1 Rohrstutzen M40X1,5 NW37
21765402.1bl

1) Bei der Bestellung eines Laufers oder Stédnders muB zur Einstellung des Soll-Luftspaltes ein Set Luftspalteinstellung (Teil-Nr. 17) und
Flhlerlehrensatz (Teil-Nr. 62) mitbestellt werden.

2) Fir Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen, Bremsflache verzinkt.

3) Flachen zwischen Motor und Getriebeflansch mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.



Haupthubmotor KBH 200 B6
Haupthub/Feinhubmotor KBH 200 B2/12-F6

|‘|1‘l‘h1!\\\\\\¥"j!

7;33;34:35
7;33;34.35




217654k1.p65/131211

Haupthubmotor KBH 200 B6
Haupthub/Feinhubmotor KBH 200 B2/12-F6

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 09502333 1 Motor KBH200B 6 DH2000 S
1 09502433 1 Motor KBH200B2/12 2000 S
3 35192033 1 Kupplungsset M H3ND-55L
6 09964333 1 Lagerschildset KBH200/2000 3)
7 09983533 1 Montageteileset KB200
8 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3
10 09909933 1 Lagerungs- und Dichtungsset KB200
14 09605933 1 Stander KBH200B 6 AB S 1)
14 09605733 1 Stander KBH200B 2/12 S 1)
17 09980833 1 Luftspalteinstellungsset KB200 1)
19 09982233 1 Tellerfederset KB 225
20 09978384 1 Druckfeder SiWs 12x86x175 KBH 200 B 6, 3050 N
20 09977784 1 Druckfeder GbGn 10x84x154 KBH 200 B 2/12-F6, 1000 N
22 09932833 1 Laufer KBA200B 6 GTR S 1)
22 09932433 1 Laufer KBH200B 2/12 S 1)
27 09960333 1 Lagerschildset KB,SB 200
33 09970533 1 Bremsenset leicht breit KB200 KBH 200 B 6
33 09972533 1 Bremse leicht breit KB200 X KBH 200 B 2/12
34 09972833 1 Bremsring kegelig Set A-KB200 b
35 09971433 1 Spannmutter Set KB200
39 09909833 1 Bremshaubenset STD+STD
39 09909733 1 Bremshaubenset ZN+STD 2)
59 09498533 1 Klemmenkastenset KB180-225
62 10015384 3  Fuhlerlehrensatz
65 89506044 1 Wellschlauch FFMYDNW23
66 82157144 1 Rohrstutzen M25X1,5 NW24
67 79499444 1 Reduktion M40-M25 M KBH 200 B 2/12 -F 6
68 82157444 1 Rohrstutzen M40X1,5 NW37 KBH 200 B 6
70 79499344 1 Reduktion M50-M32 M
7 82157344 1 Rohrstutzen M32X1,5 NW37
21765403.1bl

1) Bei der Bestellung eines Laufers oder Stédnders muB zur Einstellung des Soll-Luftspaltes ein Set Luftspalteinstellung (Teil-Nr. 17) und
Flhlerlehrensatz (Teil-Nr. 62) mitbestellt werden.

2) Fir Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen, Bremsflache verzinkt.

3) Flachen zwischen Motor und Getriebeflansch mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.



10

Haupthubmotor KBH 225 B6




217654k1.p65/131211

Haupthubmotor KBH 225 B6

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 09550933 1 Motor KBH225B 6 DH2000 S
3 35192133 1 Kupplungsset M H3ND-60L
6 09967333 1 Lagerschildset KBH225/2000 3)
7 09986033 1 Montageteileset KB225
8 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3
10 09909933 1 Lagerungs- und Dichtungsset KB200
14 09601733 1 Stander KBH225B 6 AB S 400V, 50 HZ 1)
17 09980833 1 Luftspalteinstellungsset KB200 1)
19 09982233 1 Tellerfederset KB 225
20 09977684 1 Druckfeder GbBI 12x86x197 3401 N
22 09942633 1 Laufer KBH225B 4,6 S 1)
27 09965633 1 Lagerschildset BS KB 225
33 09979133 1 Bremsenset leicht breit KB225
34 09978633 1 Bremsring kegelig KB225
35 09971433 1 Spannmutter Set KB200
39 09919833 1 Bremshaubenset STD+STD
39 09919733 1 Bremshaubenset ZN+STD 2)
59 09498533 1 Klemmenkastenset KB180-225
62 10015384 3  Fuhlerlehrensatz
65 89506044 1 Wellschlauch FFMYDNW23
66 82157044 1 Rohrstutzen M25X1,5 NW17
67 79499444 2 Reduktion M40-M25 M
68 82157444 1 Rohrstutzen M40X1,5 NW37
70 79499344 1 Reduktion M50-M32 M
7 82157344 1 Rohrstutzen M32X1,5 NW37

21765404.tbl

1) Bei der Bestellung eines Laufers oder Stédnders muB zur Einstellung des Soll-Luftspaltes ein Set Luftspalteinstellung (Teil-Nr. 17) und

Flhlerlehrensatz (Teil-Nr. 62) mitbestellt werden.
2) Fir Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen, Bremsflache verzinkt.

3) Flachen zwischen Motor und Getriebeflansch mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.

11



12

Planetengetriebe, 3-stufig
Planetengetriebe-Kombination mit zugehérigem Motor fir eine Hubgeschwindigkeit.

40438044.jpg

217654k1.p65/131211



217654k1.p65/131211

Planetengetriebe, 3-stufig
Planetengetriebe-Kombination mit zugehérigem Motor fir eine Hubgeschwindigkeit.

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
Getriebe fliir Motor KBH 160 B4 1)2)
1 82511233 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2050, V1,i= 145
Getriebe fiir Motor KBH 200 B6 1)2)
1 82511333 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2125, V2,i=118,1
1 82511833 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2100, V2, i = 98,1
1 82511533 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2080, V2,i=73,4
1 82511533 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2063, V2,i=73,4
1 82511633 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2050, V2, i = 63,9
Getriebe fliir Motor KBH 225 B6 1)2)
1 82511833 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2125, V3, i=98,1
1 82511533 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2100, V3,i=73,4
1 82511633 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2080, V3, i = 63,9
1 82511633 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2063, V3, i = 63,9
1 82511733 1 Getriebeset DH2000 3ST DH 2050, V3, i= 47,7
2 35193733 1 Kupplungsset G H3ND-60L
3 82515033 1 Dichtungsset DH2000
4 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3
5 82517033 1 Lagerset DH2000  3Stuf 3)
2176540610l

1) Beim Austausch eines Getriebes kpl. muB immer ein neuer Einbausatz Trommellager mitbestellt werden.
2) Fullmenge 13 Liter, Bestell-Nr.472 930 44 (2,5 Kg).
3) Dichtflachen zwischen Getriebedeckel, Innenzahnkranz und Getriebegehduse mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.

13



14

Planetengetriebe, 4-stufig
Planetengetriebe-Kombination mit zugehérigem Motor fur zwei Hubgeschwindigkeiten.

40438044.jpg

217654k1.p65/131211



217654k1.p65/131211

Planetengetriebe, 4-stufig
Planetengetriebe-Kombination mit zugehérigem Motor fir zwei Hubgeschwindigkeiten.

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm

Getriebe fiir Motor KBH 180 B 2/12 1) 2)

1 82510133 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2125, V1,i=597,2

1 82510233 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2100, V1, i = 456,5

1 82510333 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2080, V1,i=371,7

1 82510333 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2063, V1,i=371,7

1 82510433 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2050, V1, i = 295,6
Getriebe fiir Motor KBH 200 B 2/12 1) 2)

1 82515533 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2125, V2, i = 406,9

1 82515633 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2100, V2,i=331,4

1 82515733 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2080, V2, i = 263,5

1 82515733 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2063, V2, i = 263,5

1 82515833 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2050, V2, i=214,6

2 35193733 1 Kupplungsset G H3ND-60L

3 82515033 1 Dichtungsset DH2000

4 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3

5 82517133 1 Lagerset DH2000  4Stuf 3)

21765407 .tol

1) Beim Austausch eines Getriebes kpl. muB immer ein neuer Einbausatz Trommellager mitbestellt werden.
2) Fullmenge 13 Liter, Bestell-Nr.472 930 44 (2,5 Kg).
3) Dichtflachen zwischen Getriebedeckel, Innenzahnkranz und Getriebegehduse mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.

15



16

Planetengetriebe, 4-stufig
Planetengetriebe-Kombination mit zugehérigem Motor fiur eine Hubgeschwindigkeit.

40438044.jpg

217654k1.p65/131211



217654k1.p65/131211

Planetengetriebe, 4-stufig
Planetengetriebe-Kombination mit zugehérigem Motor fiir eine Hubgeschwindigkeit.

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
Getriebe flir Motor KBH 160 B 4 1)2)
1 82510433 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2125, V1, i=295,6
1 82510533 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2100, V1, i=233,5
1 82510933 1 Getriebeset DH2000 4ST DH 2080, 2063, V1, i=181,2
2 35193733 1 Kupplungsset G H3ND-60L
3 82515033 1 Dichtungsset DH2000
4 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3
5 82517133 1 Lagerset DH2000  4Stuf 3)
21765408.1bl

1) Beim Austausch eines Getriebes kpl. muB immer ein neuer Einbausatz Trommellager mitbestellt werden.
2) Fullmenge 13 Liter, Bestell-Nr.472 930 44 (2,5 Kg).
3) Dichtflachen zwischen Getriebedeckel, Innenzahnkranz und Getriebegehduse mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.

17



18

Rahmen, Trommel, Seilfihrung, Seil

6 )19 19;31

|
|
|
-
|
|
|
|

el
SRR

R

I o7
| G
[T\
I

‘l I';

40765544.jpg

Beim Austausch eines Getriebes kpl.

muB immer ein neuer Einbausatz
Trommellager mitbestellt werden.

217654k1.p65/131211



217654k1.p65/131211

Rahmen, Trommel, Seilfiihrung, Seil

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
6 82578133 1 Rahmen DH2000 H18 1/1,2/1,2/2
6 82578233 1 Rahmen DH2000 H18 2/1,4/2
6 82578533 1 Rahmen DH2000 HZ27 1/1,2/1,2/2
6 82578633 1 Rahmen DH2000 H27 2/1,4/2
6 82578933 1 Rahmen DH2000 H47 11,2/1,2/2
6 82579033 1 Rahmen DH2000 H47 2/1,4/2
9 82584233 1 Seiltrommel 1rilH18 25 1/1,2/1,4/1
9 82584433 1 Seiltrommel 1ril H27 25 1/1,2/1,4/1
9 82584633 1 Seiltrommel 1ril H47 25 1/1,2/1,4/1
14 82564033 1 Seilfthrung links 20 /20 2/2,4/2
15 82564233 1 Seilfthrung rechts 20 /20 2/2,4/2
16 82565033 1 Seilfthrung links 20 /25 1/1,2/1, 41
18 82585233 1 Seiltrommel 2ril H18 20 2/2,4/2
18 82585433 1 Seiltrommel 2ril H27 20 2/2,4/2
18 82585633 1 Seiltrommel 2ril H47 20 2/2,4/2
19 82543033 1 Drahtseilset DH2000 25 H18 1/1 DH 2125, 2100, 2080, 2063
19 82543133 1 Drahtseilset DH2000 25 H27 1/1 DH 2125, 2100, 2080, 2063
19 82543233 1 Drahtseilset DH2000 25 H47 1/1 DH 2125, 2100, 2080, 2063
19 82543333 1 Drahtseilset DH2000 25 H18 2/1 DH 2125, 2100
19 82543433 1 Drahtseilset DH2000 25 H18 2/1 DH 2080, 2063
19 82543533 1 Drahtseilset DH2000 25 H27 2/1 DH 2125, 2100
19 82543633 1 Drahtseilset DH2000 25 H27 2/1 DH 2080, 2063
19 82543733 1 Drahtseilset DH2000 25 H47 2/1 DH 2125, 2100
19 82543833 1 Drahtseilset DH2000 25 H47 2/1 DH 2080, 2063
19 82548533 1 Drahtseil DH2000 H18 4/1 DH 2125, 2100
19 82543933 1 Drahtseilset DH2000 25 H18 4/1 DH 2080, 2063
19 82549133 1 Drahtseil DH2000 H27 4/1 DH 2125, 2100
19 82544033 1 Drahtseilset DH2000 25 H27 4/1 DH 2080, 2063
19 82544133 1 Drahtseilset DH2000 25 H47 4/1 DH 2125, 2100
19 82544233 1 Drahtseilset DH2000 25 H47 4/1 DH 2080, 2063
20 82544333 1 Drahtseilset DH2000 20 H182/2 DH 2125
20 82544333 1 Drahtseilset DH2000 20 H18 2/2 DH 2100, 2080, 2063, 2050
20 82544533 1 Drahtseilset DH2000 20 H27 2/2 2/2,H27,DH 2125
20 82544633 1 Drahtseilset DH2000 20 H27 2/2 DH 2100, 2080, 2063, 2050
20 82544733 1 Drahtseilset DH2000 20 H47 2/2 DH 2125
20 82544833 1 Drahtseilset DH2000 20 H47 2/2 DH 2100, 2063, 2050
20 82544933 1 Drahtseilset DH2000 20 H18 4/2 DH 2125, 2100, 2080
20 82545033 1 Drahtseilset DH2000 20 H18 4/2 DH 2063, 2050
20 82545133 1 Drahtseilset DH2000 20 H27 4/2 DH 2125, 2100, 2080
20 82545233 1 Drahtseilset DH2000 20 H27 4/2 DH 2063, 2050
20 82545333 1 Drahtseilset DH2000 20 H47 4/2 DH 2125, 2100, 2080
20 82545433 1 Drahtseilset DH2000 20 H47 4/2 DH 2063, 2050
22 82517433 1 Steckwelle DH2000 H18 2)
22 82517533 1 Steckwelle DH2000 H27 2)
22 82517633 1 Steckwelle DH2000 H47 2)
23 82535733 1 Einbausatz Trommellager 50BRT 3)
27 Getriebe siehe Seite 12 - 17 4)
31 82509633 1 Montageteileset DH2000
32 75226233 1 Rollenstern Kupplung H3
41 50449144 8 Stopfen 11 X7 X6 A
21765410.1bl

2) Verzahnung mit Staburags NBU 12 K fetten, Bestell-Nr. 472 933 44.
3) Fettkammer und Rollenlager mit 280 g Staburags NBU 12 K halb fullen, Bestell-Nr. 472 933 44 (100 g).
4) Flachen zwischen Motor und Getriebeflansch mit Loctite 573 abdichten. Bestell-Nr. 033 068 44.

19



Seilkeiltraverse DH 2125, 2100, 2080, 2063
Einscherung 2/1

100;104

40246346 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stiick  Bezeichnung Werkstoff Norm
2 82860033 1 Seilkeiltraverse 2000 2-4/1 1) 2)
6 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 3)
10 82843033 1 Seiltaschenset DH2000
100 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 3)
104 49160344 1 Zugmessstab ZMS12,50tDH2000
21765411.tbl

1) Die Lagerstellen sind mit einem geeigneten Haftschmiermittel einzufetten. Bestell-Nr. 472 933 44.

2) Aufhangung der Seilkeiltraverse Uberprifen.

Bei der Montage der Seilkeiltraverse ist darauf zu achten, dass der Sicherungsring in der Nut des Bolzens eingerastet ist.

Nach der Montage muss sich der Sicherungsring leicht drehen lassen.

3) Uberpriifung bei der Instandhaltung.
Spiel des Kopfbolzens in der Aufnahmebohrung des Haltebleches Uberpriifen (max. Ausarbeitung im Halteblech 1 mm).

20 Es ist darauf zu achten, dass der Doppelfederstecker eingerastet ist.

217654k2.p65/131211



21

Lighel/s9d aMiys9ste



22

Scilkeiltraverse und Oberflasche 440/25

DH 2125, 2100, 2080% - H18 - H27

Einscherung 4/1

40451546 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stiick  Bezeichnung Werkstoff Norm

2 82860033 1 Seilkeiltraverse 2000 2-4/1 1) 3
6 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 2)

10 82843033 1 Seiltaschenset DH2000

13 82843444 1 Oberflasche 440 25 2000H18 4/1 kpl. (Teil-Nr. 17) 1)
13 82843844 1 Oberflasche 440 25 2000H27 4/1 kpl. (Teil-Nr. 17) 1)
17 82945444 1 Seilrolle 440-25 hart

22 82844844 1 Lagerunterteil DH2000

24 47937533 2 Schraubset M20x190 HV

100 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 2)

104 49160344 1 Zugmessstab ZMS12,50tDH2000

21765412.tbl

4)

Die Lagerstellen sind mit einem geeigneten Haftschmiermittel einzufetten. Bestell-Nr. 472 933 44.

Uberpriifung bei der Instandhaltung.

Spiel des Kopfbolzens in der Aufnahmebohrung des Haltebleches Uberpriifen (max. Ausarbeitung im Halteblech 1 mm).
Es ist darauf zu achten, dass der Doppelfederstecker eingerastet ist.
Aufh&ngung der Seilkeiltraverse Uberprifen.

Bei der Montage der Seilkeiltraverse ist darauf zu achten, dass der Sicherungsring in der Nut des Bolzens eingerastet ist.
Nach der Montage muss sich der Sicherungsring leicht drehen lassen.

Glltig ab 01.01.2001

217654k2.p65/131211



217654k2.p65/131211

Seilkeiltraverse und Oberflasche 560/25
DH 20804, 2063 - H18 - H27

Einscherung 4/1

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm

2 82860033 1 Seilkeiltraverse 2000 2-4/1 1) 3
6 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 2)

10 82843033 1 Seiltaschenset DH2000

13 82843644 1 Oberflasche 560 25 2000H18 4/1 kpl. (Teil-Nr. 17) 1)
13 82844044 1 Oberflasche 560 25 2000H27 4/1 kpl. (Teil-Nr. 17) 1)
17 82945744 1 Seilrolle 560-25 hart

22 82844844 1 Lagerunterteil DH2000

24 47937533 2 Schraubset M20x190 HV

100 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 2)

104 49160344 1 Zugmessstab ZMS12,50tDH2000

21765413.tbl

1) Die Lagerstellen sind mit einem geeigneten Haftschmiermittel einzufetten. Bestell-Nr. 472 933 44.

n

Uberpriifung bei der Instandhaltung.

Spiel des Kopfbolzens in der Aufnahmebohrung des Haltebleches Uberpriifen (max. Ausarbeitung im Halteblech 1 mm).

Es ist darauf zu achten, dass der Doppelfederstecker eingerastet ist.
3) Aufhangung der Seilkeiltraverse Uberprifen.

Bei der Montage der Seilkeiltraverse ist darauf zu achten, dass der Sicherungsring in der Nut des Bolzens eingerastet ist.

Nach der Montage muss sich der Sicherungsring leicht drehen lassen.

=

Giltig ab 01.01.2001



24

Seilkeiltraverse und Oberflasche

440/25, DH 2125, 2100, 2080% - H27 - H47
560/25, DH 2080°, 2063 - H27 - H47
Einscherung 4/1, Ausfiihrung B

@

41637346 jpg

217654k2.p65/131211



217654k2.p65/131211

Seilkeiltraverse und Oberflasche
440/25, DH 2125, 2100, 20804 - H27 - H47
Einscherung 4/1, Ausfiihrung B

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
2 82860033 1 Seilkeiltraverse 2000 2-4/1 1) 3)
6 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 2)
10 82843033 1 Seiltaschenset DH2000
13 55012246 1 Oberflasche DH2125-00 4/1 H27 H 27 - 440/25, kpl. (Teil-Nr. 16) 1)
13 55012346 1 Oberflasche DH2125-00 4/1 H47 H 47 - 440/25, kpl. (Teil-Nr. 16) 1)
16 82945444 1 Seilrolle 440-25 hart
100 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 2)
104 49160344 1 Zugmessstab ZMS12,50tDH2000
21765431.tbl
Seilkeiltraverse und Oberflasche
5
560/25, DH 2080, 2063 - H27 - H47
Einscherung 4/1, Ausfiihrung B
Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
2 82860033 1 Seilkeiltraverse 2000 2-4/1 1) 3)
6 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1)2)
10 82843033 1 Seiltaschenset DH2000
13 55012446 1 Oberflasche DH2080-63 4/1 H27 H 27 - 560/25, kpl. (Teil-Nr. 16) 1)
13 55012546 1 Oberflasche DH2080-63 4/1 H47 H 47 - 560/25, kpl. (Teil-Nr. 16) 1)
16 82945744 1 Seilrolle 560-25 hart
100 82558033 1 Bolzenanschlussset+Federstecker 1) 2)
104 49160344 1 Zugmessstab ZMS12,50tDH2000

21765414.tbl

Die Lagerstellen sind mit einem geeigneten Haftschmiermittel einzufetten. Bestell-Nr. 472 933 44.
Uberpriifung bei der Instandhaltung.
Spiel des Kopfbolzens in der Aufnahmebohrung des Haltebleches Uberpriifen (max. Ausarbeitung im Halteblech 1 mm).
Es ist darauf zu achten, dass der Doppelfederstecker eingerastet ist.
Uberpriifung bei der Instandhaltung.
Spiel des Kopfbolzens in der Aufnahmebohrung des Haltebleches Uberpriifen (max. Ausarbeitung im Halteblech 1 mm).
Nach der Montage muss sich der Sicherungsring leicht drehen lassen.

Giltig ab 01.01.2001
Guiltig bis 31.12.2000

25



Ausgleichsrolle 280/20
DH 2000
Einscherung 4/2

40246444 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stiick  Bezeichnung Werkstoff Norm

1 82847044 1 Ausgleichsrolle 280/20 H18 kpl. (Teil-Nr. 2 - 7) 1)
1 82847244 1 Ausgleichsrolle 280/20 H27 kpl. (Teil-Nr. 2 - 7) 1)
1 82847444 1 Ausgleichsrolle 280/20 H47 kpl. (Teil-Nr. 2 - 7) 1)
2 34255599 2 Sicherungsring  60X2 FedSt IL DIN 471
3 82847644 1 Bolzen 60h 8x 88 Nut
4 34352199 2 Passscheibe 60X 75X1 St2K50 DIN 988
5 36821299 2 Rillenkugellager 6212 Z Wiz-St IF DIN 625
6 34267299 1 Sicherungsring 110X4 FedSt DIN 472
7 58092444 1 Seilrolle 280 DH 2000
9 82844844 1 Lagerunterteil DH2000

1 47937533 2 Schraubset M20x190 HV

12 90486146 1 Ausgleichsrolle DH2000 H16 ZMS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486246 1 Ausgleichsrolle DH2050 H16 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486346 1 Ausgleichsrolle DH2063 H16 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486446 1 Ausgleichsrolle DH2080 H16 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486546 1 Ausgleichsrolle DH2100 H16 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486646 1 Ausgleichsrolle DH2125 H16 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486746 1 Ausgleichsrolle DH2000 H24 ZMS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486846 1 Ausgleichsrolle DH2050 H24 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90486946 1 Ausgleichsrolle DH2063 H24 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487046 1 Ausgleichsrolle DH2080 H24 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487146 1 Ausgleichsrolle DH2100 H24 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487246 1 Ausgleichsrolle DH2120 H24 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487346 1 Ausgleichsrolle DH2000 H42 ZMS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487446 1 Ausgleichsrolle DH2050 H42 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487546 1 Ausgleichsrolle DH2063 H42 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487646 1 Ausgleichsrolle DH2080 H42 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487746 1 Ausgleichsrolle DH2100 H42 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

12 90487846 1 Ausgleichsrolle DH2125 H42 MGS, kpl. (Teil-Nr. 15, 16) 1)

13 59342744 1 Sicherungsblech P 400

14 31936099 2 Innensechskantzyl.Schraube M8 X 12 10.9 ISO 4762

15 49160233 1 Zugmessstab Set ZMS 6,25t

16 49189444 1 Gerdat MGS 25T DH 2050

16 49179444 1 GeratMGS  3,15T DH 2063

16 49169444 1 Gerdt MGS 40T DH 2080

16 49159444 1 Gerdt MGS 50T DH 2100

16 49160744 1 Gerdt MGS 6,25T DH 2125

21765415.tbl

26 1) Die Lagerstellen sind mit einem geeigneten Haftschmiermittel einzufetten. Bestell-Nr. 472 933 44.

217654k2.p65/131211



217654k3.p65/131211

Hakengeschirr

DH 2125, 2100, 2080, 2063
Einscherung 1/1

40246645 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 82946033 1 Hakengeschirr 1/1 kpl. (Teil-Nr. 3, 6)
3 82946533 1 Einfachhaken Gr. 5 kpl. (Teil-Nr. 4)
4 34182833 1 Hakenmaulsicherungsset 5 DIN 15106
6 71391233 1 Traglastschildset Neutral

21765416.tbl

27



28

Unterflasche 440/25
DH 2125, 2100, 2080

Einscherung 2/1

@

10;17

17

N

"D
@y

10:13:17:32 — o8

=||I§'.‘

40246544.jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stiick  Bezeichnung Werkstoff Norm

1 82947033 1 Unterflasche 1-rollig 440/25
10 82940733 1 Seilrollenhaube 2/1 3m,4m
13 47922333 1 Seilrollenset 440 25 2/1
17 47932233 1 Bolzenset 90x222 2/1
20 34167233 1 Einfachhaken mit Traverse kpl. (Teil-Nr. 21)
21 34183133 1 Hakenmaulsicherung 10 DIN 15106
26 34177233 1 Doppellasthaken BSN 10 +Trav kpl. (Teil.Nr. 28)
28 34188033 2 Sicherungsklappe Doppelhaken
32 71391033 1 Traglastschildset Neutral

21765417 1ol

217654k3.p65/131211



217654k3.p65/131211

Unterflasche 560/25
DH 2080, 2063
Einscherung 2/1

@

10;

—1

epsil
@01&@;

17

17

40246544.jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm

1 82947233 1 Unterflasche 1-rollig 560/25
10 82950733 1 Seilrollenhaube 2/1 4/1 DH
13 47922433 1 Seilrollenset 560 25 2/1
17 47932233 1 Bolzenset 90x222 2/1
20 34167233 1 Einfachhaken mit Traverse kpl. (Teil-Nr. 21)
21 34183133 1 Hakenmaulsicherung 10 DIN 15106
26 34177233 1 Doppellasthaken BSN 10 +Trav kpl. (Teil-Nr. 28)
28 34188033 1 Sicherungsklappe Doppelhaken
32 71391033 1 Traglastschildset Neutral

21765418.tbl

29



30

Unterflasche 440/25
DH 2125, 2100, 2080

Einscherung 4/1

40451744 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stiick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 82947433 1 Unterflasche 2-rollig 440/25 EH kpl. (Teil-Nr. 2, 3, 7 - 10, 14 - 23)
2 34275644 4 Sicherungsschraube M12X20 VB.RIPP
3 82992944 2 Deckel DH2000
7 82940733 2 Seilrollenhaube 2/1 3m,4m
8 10006098 8  Setzmutter M12
9 82932944 4 Distanzring 450 Innen
10 47922333 2 Seilrollenset 440 25 2/1
14 82943944 4 Rohr 21,3X2,65X 26
15 82942944 2 Distanzring 560 Innen
16 82943244 2 Zuganker 440 4/190/20
17 34309799 4  Federring 12 A FedSt A2F DIN 127
18 15054799 4 Sechskantschraube M12 X 75 8.8 A2F ISO- 4014
19 82943344 1 Distanzhllse 440 4/1
20 82943444 1  Bolzen 90 x569 Nut
21 34357244 4 Sicherungsschraube M16X35 VB.RIPP
22 34245244 2 Achshalter 40X 8X130/ 90
23 34167833 1 Einfachhaken mit Traverse CSN 20 kpl. (Teil-Nr. 27)
27 34188533 1 Sicherungsklappe Doppelhaken 25
30 34177833 1 Doppellasthaken DSN 20 +TRAV kpl. (Teil-Nr. 32)
32 34188433 2 Sicherungsklappe Doppelhaken 20
35 71391033 1 Traglastschildset Neutral
21765419.1bl

217654k3.p65/131211



217654k3.p65/131211

Unterflasche 560/25

DH 2080, 2063
Einscherung 4/1

40451744 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
# 1 82947633 1 Unterflasche 2-rollig 560/25 EH kpl. (Teil-Nr. 2, 3, 7 - 10, 14 - 23)
1 82947733 1 Unterflasche 2-rollig 560/25 DH kpl. (Teil-Nr. 2, 3, 7 - 10, 14 - 22, 31)
2 34275644 4 Sicherungsschraube M12X20 VB.RIPP
3 82992944 2 Deckel DH2000
7 82950733 2 Seilrollenhaube 2/1 4/1 DH
8 10006098 8  Setzmutter M12
9 82942944 4 Distanzring 560 Innen
10 47922433 2 Seilrollenset 560 25 2/1
14 82944944 4 Rohr 21,3X2,65X 44,5
15 82945144 2 Distanzring 560 4/1
16 82943244 2 Zuganker 440 4/1 90/20
17 34309799 4 Federring 12 A FedSt A2F DIN 127
18 15049299 4 Sechskantschraube M12 X 90 8.8 A2F ISO 4014
19 82943344 1 Distanzhilse 440 4/1
20 82945844 1  Bolzen 90 x632 Nut
21 34357244 4 Sicherungsschraube M16X35 VB.RIPP
22 34245244 2 Achshalter 40X 8X130/ 90
23 34167833 1 Einfachhaken mit Traverse CSN 20 kpl. (Teil-Nr. 27)
27 34188533 1 Sicherungsklappe Doppelhaken 25
30 34177833 1 Doppellasthaken DSN 20 +TRAV kpl. (Teil-Nr. 32)
32 34188433 2 Sicherungsklappe Doppelhaken 20
35 71391033 1 Traglastschildset Neutral
21765420.1bl

31



Unterflasche 365/20
DH 2125, 2100, 2080
DH 2063 2
Einscherung 4/2

40437845 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stiick  Bezeichnung Werkstoff Norm

1 82934033 1 Unterflasche 2-rollig 365/20 kpl. (Teil-Nr. 4, 8, 13, 16, 27)

4 47926433 1 Seilrollenhaube Set 365 4/1 kpl. (Teil-Nr. 27)

8 47921933 1 Seilrollenset 365 20 4/1
13 47931433 1 Bolzenset 365 70x415 4/1
16 34167233 1 Einfachhaken mit Traverse kpl. (Teil-Nr. 17)
17 34183133 1 Hakenmaulsicherung 10 DIN 15106
21 34177233 1 Doppellasthaken BSN 10 +Trav kpl. (Teil-Nr. 25)
25 34188033 1 Sicherungsklappe Doppelhaken
27 71391133 1 Traglastschildset Neutral

21731118.tbl

32 2) Giltig ab 01.01.2001

217654k3.p65/131211



217654k3.p65/131211

Unterflasche 450/20
DH 2063 2

DH 2050
Einscherung 4/2

18

15 16 17

Q l)\\)-“
0 Q

&

(E==]
2l

710

40451844 jpg

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
# 1 82948044 1 Unterflasche 2-rollig 450/20 kpl. (Teil-Nr. 2, 3, 7 - 10, 14 - 21, 32)
2 34275644 4 Sicherungsschraube M12X20 VB.RIPP
3 82992944 2 Deckel DH2000
7 82940733 2 Seilrollenhaube 2/1 3m,4m
8 10006098 8  Setzmutter M12
9 82932944 4 Distanzring 450 Innen
10 82944233 1 Seilrollenset 450/20
15 82935644 2 Zuganker 450 4/1 90/10
16 34276444 4 Sicherungsschraube M12X35 VB.RIPP
17 82935744 1 Distanzhilse 450 4/1
18 82948444 1  Bolzen 90 x457 Nut
21 34167233 1 Einfachhaken mit Traverse kpl. (Teil-Nr. 22)
22 34183133 1 Hakenmaulsicherung 10 DIN 15106
26 34177233 1 Doppellasthaken BSN 10 +Trav kpl. (Teil-Nr. 30)
30 34188033 2 Sicherungsklappe Doppelhaken
32 71391033 1 Traglastschildset Neutral

21765422.tbl

2) Giltig bis 31.12.2000

33



Elektrische Bauteile

. -1:,-!7::.‘1,‘

il

DOOQQOO O

40257045.jpg

217654k3.065/131211



217654k3.p65/131211

Elektrische Bauteile

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 82555044 1 Gehause DH2000
2 82556644 1 Deckel Gehause
3 Transformator 1)
4 31896299 2 Zylinderschraube M5 X 874 4.8 A2F DIN 84
5 Sicherung N H - 00 1)
6 31895999 Zylinderschraube M6 X 16Z4-1 1) 4.8 A2F DIN 84
7 Sicherungssockel N H - 00 1)
8 31818799 Zylinderschraube M6 X 20 1) 4.8 A2F DIN 84
9 Schiitz 1)
10 82509533 1 Montageteileset DH2000
ihl Montageplatte 1)
14 31896299 2 Zylinderschraube M5 X 874 4.8 A2F DIN 84
15 Anreihklemme 1)
16 89541544 1 Tragschiene 35 /7,5X 400M
17 Leitungsschutzorgan 1)
18 Schiitz 1)
19 Tragschiene 1)
20 89487444 Scheibe 6,3X20 X10 1)
21 31895899 Zylinderschraube M5 X 2274-1 1) 4.8 A2F DIN 84
23 87520033 1 Getriebegrenzschalter Set DGS 3-142  2)
23 87520133 1 Getriebegrenzschalter Set DGS 4 -142  2)
26 82556244 1 Montageplatte Endschalter
40 87530244 1 Servicepack Zahler DGS
21765423.tbl

1) Ist abhéngig vom Einsatzfall.

2) Mit Loctite 290 sichern. Bestell-Nr. 007 275 84.

35



36

Mechanischer Feinhub FG 10

Getriebedl

<« Entliftung an der héchsten Stelle des Getriebes

Grundform Olmenge in Liter Bestell-Nr.
472 900 44
2,5 Liter
o @MLD | af J] « :
40132900 - U3.eps 22265450.1bl

11;44

40463545 jpg

217654k4.p65/131211



217654k4.p65/131211

Mechanischer Feinhub FG 10

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 Motor KBA 90 siehe Seite 42
1 Motor KBA 100 siehe Seite 44
1 Motor KBA 112 siehe Seite 46
3 71532233 1 Zwischenflansch D08 80 200.2 Mot. 90
3 71532633 1 Zwischenflansch D08112 200.4 Mot. 100/112
6 35190933 1 Kupplungsset M H1N-24 Mot. 90
6 35192233 1 Kupplungsset M H2N-24K Mot. 100
6 35191333 1 Kupplungsset M H2N-28 Mot. 112
8 75226033 1 Rollenstern Kupplung H1 Mot. 90
8 75226133 1 Rollenstern Kupplung H2 Mot. 100/112
10 35193233 1 Kupplungsset G H1N-24 Mot. 90
10 35193433 1 Kupplungsset G H2N-24 Mot. 100
10 35193533 1 Kupplungsset G H2N-32 Mot. 112
11 35065233 1 Dichtungsset FG10
29 71745233 1 Hohlwellenset FG10 U-Ausf 1:10, Mot. 160
29 71745333 1 Hohlwellenset FG10 U-Ausf 1:15, Mot. 200/225
36 35165133 1 Lagerset FG10 1)
38 35069133 1 Bremshubeinstellung Set FG10
44 71741033 1 Montageteileset FG10 KB
45 35065333 1 Lagerdeckelset FG10
50 31342344 1 Entliftungsschraube M16X1,5X12
50 34307744 1 Entliftungsventii A M16X1,5 2)
51 Motor KBH 160 siehe Seite 4
51 Motor KBH 180 siehe Seite 6
51 Motor KBH 200 siehe Seite 8
51 Motor KBH 225 siehe Seite 10
# 52 71796633 1 Bremswellenset FG10KB160
# 52 71796833 1 Bremswellenset FG10KB200
# 52 71796933 1 Bremswellenset FG10KB225ZN
52 71796633 1 Bremswellenset FG10KB160 3)
52 71796833 1 Bremswellenset FG10KB200 3)
52 71796933 1 Bremswellenset FG10KB225ZN 3)
54 71791433 1 Haubenset FG10/KB 160
54 71791833 1 Haubenset FG10/KB 200
54 71791733 1 Haubenset FG10/KB 225
60 35069033 1 Befestigungsset Haube FG10
63 71749844 1 Nachstellschlissel Bremse FG10
21765426.1bl

1) PaBscheibe zum Ausgleich der Toleranz.

Olmenge bei Grundform U0/U2 = 5 Liter; bei Grundform U1/U3 = 4 Liter
2) Fur Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen.
3) Bremswelle fir Haltebremse und Fangbremse.

37



Feinhubmotor KBA 90 B4

LLgHEH/S9d YS9 ke

21 621 26

41824944 jpg

38



217654k4.p65/131211

Feinhubmotor KBA 90 B4

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 06017184 1 Motor KBA9OB 4 GB14
2 06483533 1 Montageteileset KB 90
4 06460333 1 Lagerschildset AS KB 90
6 06409933 1 Lagerungs- und Dichtungsset KB 90
10 06480833 1 Luftspalteinstellungsset KB 90 1)
13 06477884 1 Druckfeder GbRt 4,4x37,4x56 440N
14 06118384 1 Stander KBA90B 4 AB 230/400 V 50Hz 1)
17 06432684 1 Laufer KBA90OB 4 KUP 1)
21 06460633 1 Lagerschildset BS KB 90
27 06479133 1 Bremsenset leicht breit KB9O
28 06478633 1 Bremsring kegelig KB 90 b Form A
29 06471433 1 Spannmutter Set KB90
33 06409833 1 Bremshaubenset STD+STD
33 06409733 1 Bremshaubenset ZN+STD 2)
55 03612833 1 Klemmenkastenset KB 71-90
60 10015184 3  Fuhlerlehrensatz

21731125.tbl

1) Bei der Bestellung eines Laufers oder Stédnders muB zur Einstellung des Soll-Luftspaltes ein Set Luftspalteinstellung (Teil-Nr. 10) und

FUhlerlehrensatz (Teil-Nr. 60) mitbestellt werden.
2) Fir Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen, Bremsflache verzinkt.

39



40

Feinhubmotor KBA 100 B4

41052644.jpg

217654k4.p65/131211



217654k4.p65/131211

Feinhubmotor KBA 100 B4

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm
1 06516284 1 Motor KBA100B 4 GB14
2 06983533 1 Montageteileset KB100
4 06960333 1 Lagerschildset AS KB 100
6 06909933 1 Lagerungs- und Dichtungsset KB100
10 06980833 1 Luftspalteinstellungsset KB100 1)
13 06977684 1 Druckfeder GbBI 5x43x75 663 N
14 06617433 1 Sténderset KBA100B4 AB 230/400V, 50Hz 1)
17 06932933 1 Lauferset KBA100B 4K 1)
21 06960633 1 Lagerschildset BS KB 100
27 06979133 1 Bremsenset leicht breit KB100
28 06978633 1 Bremsring kegelig KB100 b
29 06971433 1 Spannmutter Set KB100
33 06909833 1 Bremshaubenset STD+STD
33 06909733 1 Bremshaubenset ZN+STD 2)
52 06997433 1 Deckel Klemmenkasten KB 100-125
55 06998533 1 Klemmenkastenset KB100-125
60 10015184 3  Fuhlerlehrensatz
21731126.1bl

1) Bei der Bestellung eines Laufers oder Stédnders muB zur Einstellung des Soll-Luftspaltes ein Set Luftspalteinstellung (Teil-Nr. 10) und

FUhlerlehrensatz (Teil-Nr. 60) mitbestellt werden.
2) Fir Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen, Bremsflache verzinkt.

41



42

Feinhubmotor KBA 112 B4

41052644.jpg

217654k4.p65/131211



217654k4.p65/131211

Feinhubmotor KBA 112 B4

Teil-Nr Bestell-Nr Stick  Bezeichnung Werkstoff Norm

1 07023984 1 Motor KBA112B4 GB14

2 07483533 4 Montageteileset KB112

4 07460333 1 Lagerschildset AS KB 112

6 07409933 1 Lagerungs- und Dichtungsset KB112

10 07480833 1 Luftspalteinstellungsset KB112 1)

13 07477684 1 Druckfeder GbBI 5,6x47,6x77 824 N

14 07116933 1 Sté&nderset KBA112B4AB 230/400V, 50 HZ 1)

17 07434233 1 Lauferset KBA112B4KUP 1)
21 07460633 1 Lagerschildset BS KB 112

27 07479133 1 Bremsenset leicht breit KB112

28 07478633 1 Bremsring kegelig KB112 b

29 07471433 1 Spannmutter Set KB112

33 07409833 1 Bremshaube STD+STD

33 07409733 1 Bremshaubenset ZN+STD 2)

52 06997433 1 Deckel Klemmenkasten KB 100-125

55 06998533 1 Klemmenkastenset KB100-125

60 10015184 3  Fuhlerlehrensatz

21765429.1bl

1) Bei der Bestellung eines Laufers oder Stédnders muB zur Einstellung des Soll-Luftspaltes ein Set Luftspalteinstellung (Teil-Nr. 10) und

FUhlerlehrensatz (Teil-Nr. 60) mitbestellt werden.
2) Fir Einsatz bei erschwerten Umweltbedingungen, Bremsflache verzinkt.

43



Demag Cranes & Components GmbH
Postfach 67 - 58286 Wetter (Deutschland)
Telefon (023 35) 92-0 - Telefax (02335) 927676
www.demagcranes.de

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung der Demag Cranes & Components GmbH, 58286 Wetter

Druckfehler, Irrtimer und Anderungen vorbehalten

Printed in Germany



